UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:  1705 /UBND-TN
V/v tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai tại phường Đông Phong, thành phố Lai Châu.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05 tháng 9  năm 2016

	Kính gửi:
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thành phố Lai Châu.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu đã phát hành Công văn số 1564/UBND-TN ngày 17/8/2016 về việc quản lý, sử dụng đất tại thửa đất thuộc phường Đông Phong, thành phố Lai Châu.

Theo nội dung Công văn số 1564/UBND-TN ngày 17/8/2016, Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu giao UBND thành phố Lai Châu giám sát việc thực hiện tháo dỡ tôn quây quanh khu đất, di dời máy móc của Công ty TNHH Xây dựng Hưng Hải, Sở Xây dựng báo cáo việc cấp Giấy phép xây dựng tạm cho Công ty TNHH Xây dựng Hưng Hải; thời gian thực hiện trước ngày 25/8/2016, cho đến hôm nay (5/9/2016) UBND tỉnh chưa nhận được văn bản báo cáo kết quả thực hiện của UBND thành phố Lai Châu và Sở Xây dựng.
Chủ tịch UBND tỉnh phê bình Giám đốc Sở Xây dựng vì đã cấp Giấy phép xây dựng tạm cho Công ty TNHH Xây dựng Hưng Hải trong khi chưa có đầy đủ hồ sơ, thủ tục pháp lý về đất đai. Yêu cầu Sở Xây dựng chấn chỉnh công tác cấp phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Lai Châu theo đúng quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014. Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu đẩy mạnh việc đôn đốc, kiểm tra việc chấp hành thực hiện nội dung Công văn số 1564/UBND-TN ngày 17/8/2016 của UBND tỉnh Lai Châu.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Xây dựng; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 15/9/2016./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- UBND phường Tân Phong;

- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã kí
Lê Trọng Quảng